1

 2021年 12月 6日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
東京都千代田区内幸町一丁目 1番 1号

    い ち ご オ フ ィ ス リ ー ト 投 資 法 人

   代表者名 執 行 役 員      髙塚 義弘
（コード番号 8975）www.ichigo-office.co.jp

資産運用会社名
    い ち ご 投 資 顧 問 株 式 会 社

    代表者名 代表取締役社長執行役員 岩井 裕志
    問合せ先  執行役員オフィスリート本部長 長嶺 法雄

（電話番号 03-3502-4891）

大阪市による「ごみ減量優良建築物」表彰 受賞のお知らせ（いちご堺筋本町ビル）

いちごオフィスリート投資法人（以下、「本投資法人」という。）が保有するいちご堺筋本町ビル

（所在：大阪市中央区）が、大規模建築物における廃棄物の減量・資源化について優秀な取り組み

を行っていると評価され、大阪市環境局より「ごみ減量優良建築物」として表彰されましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 「大規模建築物のごみ減量（表彰制度）」の概要

大阪市では平成 11 年（1999 年）度より、廃棄物の減量および適正な処理の推進ならびに生活環境

の清潔保持に顕著な功績を上げている特定建築物の所有者または管理者を対象に、「ごみ減量優良標」

を贈呈しています。

その中でも、優良な取り組みを一定期間以上継続して実施している建築物の所有者等に対しては、

大阪市環境局長感謝状を贈呈し、表彰しています。令和3年（2021年）度については、大阪市環境局

長表彰として77件の建築物の所有者等に対し、感謝状が贈呈されました。

いちご堺筋本町ビルにおいては、廃棄するごみの減量、各テナント様におけるごみの分別など、廃

棄物処理に関する継続的な取り組みが高評価を得たことから、大阪市環境局より「ごみ減量優良建築

物」として表彰されました。

令和3年（2021年）度 「ごみ減量優良建築物」表彰について

www.city.osaka.lg.jp/kankyo/page/0000192393.html

2. 本投資法人の今後の取り組み

本投資法人は、プロパティマネジメント会社およびテナント様をはじめとするビジネスパートナー

の皆様と協働し、引き続き保有するオフィスビルの環境・省エネルギー対策や、エネルギー利用の効

率化に取り組み、環境への配慮と環境負荷低減に向けた対応を積極的に進めてまいります。

以 上

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo-office.co.jp
https://www.city.osaka.lg.jp/kankyo/page/0000192393.html

2

【ご参考】いちご堺筋本町ビルについて

・所在地    大阪府大阪市中央区本町一丁目 6番 16号

・アクセス    大阪メトロ 中央線・堺筋線「堺筋本町」駅 徒歩約 1分

・構造・階層    S造 B1F / 10F

・敷地面積    734.15m2

・延床面積    5,456.84m2

・賃貸可能面積   3,729.35m2

・取得時期    2013年 6月 3日

・プロパティマネジメント会社  株式会社ザイマックス関西

建物外観              外壁サイン

「ごみ減量優良建築物」標章     感謝状